

मक डिस्पोजल योजना के सापेक्ष वृक्षारोपण

कार्य का नाम:- प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना फेस-16 के अन्तर्गत जनपद अल्मोड़ा के बसोलीखान चमतोला मोटर मार्ग से नयालधुरा तक मोटर मार्ग लम्बाई 7.500 कि०मी०

वृक्षारोपण स्थल का नाम:- मक डिस्पोजल हेतु चिन्हित प्लान के अनुसार क्षेत्रफल।

वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्रफल- 0.402 है०

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या (कुल क्षेत्रफल X 2000 पौध) - 804 पौध

प्रथम चरण

क्र.सं.	कार्य का नाम	ईकाई	इकाई दर (रु०)	योग
1	सर्वे एवं सीमांकन	0.402 है०	97.00	38.99
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	0.402 है०	584.00	234.77
3	कुली दीवार बन्दी (फनिसंग)	0.402 है०	26460.00	10636.92
4	गद्दा खुदान (0.30x0.30x0.45)	804 गद्दा	7.33	5893.32
5	डी०ए०पी० खाद की लागत (50 ग्राम प्रति गद्दा)	40.20 किग्रा०	19.00	763.80
6	निरीक्षण बटिया बनाना (400 रु० प्रति है०)	0.402 है०	485.00	194.97
7	पौधा का मूल्य	804 पौध	5.89	4735.56
8	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य (10 है०) के आधार पर मानते हुए			
	वानस्पतिक/स्टोन चैकडैम	0.402 है०	7750.00	3115.50
	वाटर हावेस्टिंग टैंक			
	अन्य कार्य	0.402 है०	400.00	160.80
	योग प्रथम चरण -			25774.63

द्वितीय चरण

1	झाड़ी कटान (लैन्टाना गाजर घास/काला बांस)	0.402 है०		
2	गद्दा भरान कार्य (0.30x0.30x0.45)	804 गद्दा	1.15	924.60
3	पौध डुलान कार्य	804 पौध	6.39	5137.56
4	पौधारोपण व थैलाबन्दी	804 पौध	2.06	1656.24
5	पौधों की प्रथम निराई गुड़ाई व मल्लिंग कार्य	804 पौध	0.76	611.04
6	पौधों की द्वितीय निराई गुड़ाई व मल्लिंग कार्य	804 पौध	1.15	924.60
7	पौध की कीमत द्वितीय वर्ष	804 पौध	1.15	924.60
8	प्रथम वर्ष में देख-रेख व रखरखाव पर व्यय (कम से कम 9 माह)	0.402 है०	4768.00	1437.55
9	रासायनिक दवा प्रति वर्ष	0.402 है०	0.21	0.08
	घास-पूस हटाना	0.402 है०	350.00	140.70
	सुरक्षा पट्टी बनाना	0.402 है०	225.00	90.45
	प्रचार प्रसार	0.402 है०	400.00	160.80
	प्रोत्साहन	0.402 है०	200.00	80.40
10	अन्य कार्य	0.402 है०	700.00	281.40
	योग द्वितीय चरण -			12370.03
	योग- प्रथम चरण + द्वितीय चरण -			38144.66

बसोलीखान
अल्मोड़ा

अ.क.

उपस्थित उपनिर्वाहक

अ.क.

तृतीय चरण 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (बीटिंग अप) प्रति है०

1	पौध की लागत	804	पौध	5.50	4422.00
2	पौध ढुलान कार्य	804	पौध	6.00	4824.00
3	पुनः गद्दे खोदना एवं रोपण कार्य	804	पौध	3.20	2572.80
4	गद्दों में गोबर खाद डालना लागत सहित	804	पौध	1.31	1053.24
5	पौधों की शीतकालीन मल्विंग	804	पौध	1.11	892.44
6	वनीकरण चौकीदार (12 माह)	0.402	है०	468.00	2257.63
7	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	0.402	है०	310.00	124.62
योग तृतीय चरण -					16146.73

चतुर्थ चरण (रख रखाव कार्य)

क्र.सं.	कार्य का नाम	ईकाई		इकाई दर (रु०)	योग
1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.402	है०	468.00	2257.63
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	0.402	है०	310.00	124.62
	योग चतुर्थ चरण -				2382.25

पंचम चरण (रख रखाव कार्य)

1	वनीकरण चौकीदार का पारिश्रमिक 12 माह	0.402 है०	468.00	2257.63
2	अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य	0.402 है०	310.00	124.62
योग पंचम चरण -				2382.25

षष्ठम चरण

1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.402	है०	468.00	2257.63
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.402	है०	310.00	124.62
	योग षष्ठम चरण -				2382.25

सप्तम चरण

सप्तम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.402	है०	468.00	2257.63
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.402	है०	310.00	124.62
	योग सप्तम चरण -				2382.25

अष्टम चरण

अष्टम चरण					
1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.402	है०	468.00	2257.63
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.402	है०	310.00	124.62
	योग अष्टम चरण -				2382.25

नवम चरण

1	रोपण वर्ष के बाद तृतीय वर्ष का रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	0.402 है०	468.00	2257.63
2	अन्य कार्य (अग्नि सम्बन्धी सुरक्षा कार्य)	0.402 है०	310.00	124.62

47
50

कुल धनराशि	प्रथम चरण	25774.63
	द्वितीय चरण	12370.03
	तृतीय चरण	16146.73
	चतुर्थ चरण	2382.25
	पंचम चरण	2382.25
	षष्ठम चरण	2382.25
	सप्तम चरण	2382.25
	अष्टम चरण	2382.25
	नवम चरण	2382.25
	दशम चरण	2382.25
	कुल योग-	70967.15
	या	70967.00

47

राजस्व उपनिरीक्षक
क्षेत्र
सहसील; अल्मोड़ा

सहसीलदार
अनोली

सह सहायक
बागेश्वर दल क्षेत्र
वि-या- दल प्रभाव, अल्मोड़ा

सह सहायक
अल्मोड़ा

सहायक अधिकारी
अल्मोड़ा

सहायक अधिकारी
अल्मोड़ा